4 18 Juni 2025 (22 Zulhijjah 1446), Awal
Pemberangkatan Jamaah Haji Gelom-
bang II dari Makkah ke Madinah

4 25 Juni 2025 (29 Zulhijjah 1446), Akhir
Pemulangan Jamaah Haji Gelombang
I dari Makkah melalui Bandara Jeddah
ke Tanah Air

4 26 Juni 2025 (1 Muharram 1447), TA-
HUN BARU HIJRIYAH 1447 H

4 26 Juni 2025 (1 Muharram 1447), Awal
Pemulangan Jamaah Hajl Gelombang
II dari Madinah ke Tanah Air

4 2 Juli 2025 (7 Muharram 1447), Akhir
Pemberangkatan Jamaah Haji Gelom-
bang II dari Makkah ke Madinah

4 10 Juli 2025 (15 Muharram 1447), Akh-
ir Pemulangan Jamaah Haji Gelom-
bang II dari Madinah ke Tanah Air

4 11 Juli 2025 (16 Muharram 1447),
Akhir Kedatangan Jamaah Haji Gelom-
bang II di Tanah Air.tEditor: GE

>> LAPORAN KHUSUS

bang II dari Tanah Air ke Jeddah
4 25 Mei 2025 (27 Zulkaidah 1446), Akhir

pemberangkatan Jamaah Haji Gelom-
bang | dari Madinah ke Makkah

4 31 Mei 2025 (4 Zulhijjah 1446), Akhir
pemberangkatan Jamaah Haji Gelom-
bang II dari Tanah Air ke Jeddah

4 31 Mei 2025 (4 Zulhijjah 1446), Closing
Date KAAIA Jeddah (Pukul 24.00 WAS)

4 4 Juni 2025 (8 Zulhijjah 1446), Pem-
berangkatan Jamaah Haji dari Makkah
ke Arafah

4 5 Juni 2025 (9 Zulhijjah 1446), WUKUF

DI ARAFAH
4 6 Juni 2025 (10 Zulhijjah 1446), Idhul

Adha 1446 Hijriyah
4 7 Juni 2025 (11 Zulhijjah 1446), Hari

Tasyrik I
4 8 Juni 2025 (12 Zulhijjah 1446), Hari Ta-

syrik II (Nafar Awal)
4 9 Juni 2025 (13 Zulhijjah 1446) Hari Ta-

syrik III (Nafar Tsani)
4 11 Juni 2025 (15 Zulhijjah 1446), Awal

Pemulangan Jamaah Haji Gelombang
I dari Makkah melalui Bandara Jeddah

“Namun, kita
belum tahu pasti kemampuan BPKH. Ra-

Bagaimana perkembangan
pelunasan biaya perjalanan

ibadah haji (Bipih) sejauh
ini? Jelas terkait dengan

istita’ah, kesanggupan,
para calhaj tentunya.

PERKEMBANGAN PELUNASAN
BIPIH 2025

H
ingga pertengahan Ramadan
1446 hijriyah, beriringan den-
gan Maret 2025, hampir 20
persen calon jamaah haji (cal-

haj) yang masuk daftar keberangkatan
musim ini masih belum melunasi biaya
perjalanan ibadah haji (Bipih). Teriring
doa agar semua calhaj dapat melunasi
biayanya, muncul dugaan skema pembi-
ayaan haji tahun ini memang terasa lebih
berat bagi calhaj.